2024年９月13日

各 位

会 社 名 ヤ マ シ ン フ ィ ル タ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 山 崎 敦 彦

 （コード番号：6240 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 井 岡 周 久

 （TEL. 045-680-1671）

海外子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、2024 年９月 13 日開催の取締役会において、当社の海外子会社である YAMASHIN FILTER(SIP)

TECHNOLOGY INC.を解散及び清算することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．解散する子会社の概要

（１） 名 称 YAMASHIN FILTER(SIP) TECHNOLOGY INC.

（２） 所 在 地
G Unit SIP Science Industrial Square Phase Ⅱ No.1 Ke Zhi Road,

Suzhou 215121, China

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 谷 豊

（４） 事 業 内 容 当社製品の販売及び当社製品に係る研究開発の受託

（５） 資 本 金 10,000千CNY

（６） 設 立 年 月 日 2010年９月19日

（７） 大株主及び持株比率 ヤマシンフィルタ株式会社100%

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が100%出資しております。

人 的 関 係
当社従業員が当該会社の代表者（董事長）であり、当社

役員１名が当該会社の役員を兼任しております。

取 引 関 係

当社は当該会社に対して製品を販売しております。また

当社は当該会社に対して当社製品に係る研究開発も委

託しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：1,000CNY）

決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 純 資 産 34,381 37,071 35,262

 総 資 産 47,964 50,118 43,908

 売 上 高 79,562 54,880 51,967

 営 業 利 益 6,164 7,358 3,708

 経 常 利 益 6,696 7,604 3,738

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
4,982 5,674 2,755

２．解散の理由

  当社の海外子会社であるYAMASHIN FILTER(SIP) TECHNOLOGY INC.は中国において当社製品の販売及び当社

製品に係る研究開発の受託業務を行っておりますが、不動産不況を起因とした経済活動の停滞により、同社

を取り巻く事業環境は悪化し、現在も回復の目途は立っておりません。このため、経営の効率化を目的とし

た事業構造改革の一環として、同社を解散することを決定いたしました。

３．解散の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時点で未定であり

ます。

４．特別損失の計上及び今後の見通し

2025年３月期連結決算において、解散に伴い発生する費用を事業構造改革費用として特別損失に計上する

予定であります。詳細については現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知

らせいたします。

５．その他

  YAMASHIN FILTER(SIP) TECHNOLOGY INC.の事業活動終了後においても、同社顧客への販売を継続していく

方針であることから今後、中国国内に新会社を設立する予定であります。

以 上